Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 50 города Ставрополя

ПРИКАЗ

30.08.2022 г.

№ 256-ОД

О противодействии коррупции в МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя.

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 года № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы», в целях предотвращения, пресечения коррупционных правонарушений, соблюдения норм антикоррупционного законодательства в деятельности МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Утвердить положение о противодействии коррупции в МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя. (Приложение № 1 настоящего приказа).
- 2. Создать и утвердить комиссию по противодействию коррупции в следующем составе:

п/п №		Ф.И.О. Сотрудника	Должность
1.	Председатель комиссии	А.А. Евстафиади	Заместитель директора по АХЧ
	Члены комиссии		
1.		Ю.А. Нарожная	Заместитель директора по УВР
2.		С.Н. Малейченко	Заместитель директора по УМР
3.		И.В. Фоминова	Заместитель директора по BP
4.		Е.В. Самойлова	Председатель профкома

3. Обеспечение соблюдения работниками МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции Федеральных законов от 11.07.2011 года № 200-ФЗ, от 21.11.2011 года № 329-ФЗ) и другими федеральными законами (далее - требования к служебному поведению).

- 4. Обеспечение реализации работниками МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя обязанности уведомлять представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры, иные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению коррупционных правонарушений.
- 5. Специалисту по охране труда МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя А.А. Лунькову, ознакомить всех сотрудников МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя с положением о противодействии коррупции в МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя под роспись.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 50 г. Ставрополя

МБОУ СОШ №50

🔼.А. Хитров